МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8
ИМЕНИ ПЕТРА НИКИТОВИЧА СТРАТИЕНКО

СТАНИЦЫ НОВОПЛАСТУНОВСКОЙ

ПРИКАЗ

От «#  f /{/Cffl'-ctf/ 20/ ^ юда '/Ц

ст. Новопластуновская

Об активизации работы по реализации Закона Краснодарского края
от 21.07.2008 года № 1539

Во исполнение приказа управления образованием от 15.05.2023 года№ 478
«Об активизации работы по реализации Закона Краснодарского края от
21.07.2008 года № 1539 в общеобразовательных организациях Павловского рай
она» п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю директора по ВР Калиберде О.В.:
1.1. Активизировать работу по освещению в средствах массовой информа

ции мероприятий по реализации Закона Краснодарского края от 21.07.2008 года
№ 1539 «О мерах по профилактики безнадзорности и правонарушений несовер
шеннолетних в Краснодарском крае» (далее Закон № 1539 -  КЗ).

1.2. Классным руководителям 1-10 классов продолжить информирование о
недопущении продажи несовершеннолетним алкогольной продукции и табач
ных изделий.

1.3. Социальному педагогу Малеевой Н.И. осуществлять своевременную
индивидуальную профилактическую работу с подростками, выявленными в рам
ках реализации Закона № 1539 -  КЗ, осуществлять содействие в организации до
суговой деятельности, временном трудоустройстве - постоянно.

1.4. Социальному педагогу Малеевой Н.И. повысить эффективность инди
видуальной профилактической работы с детьми, состоящими на профилактиче
ском учете по недопущению факта нарушения ими Закона № 1539 -  КЗ, выявлять
причины и условия, способствующие нарушению Закона № 1539 -  КЗ - посто
янно.

1.5. Классным руководителям 1-10 классов при выявлении фактов неис
полнения или ненадлежащего исполнения родителями (законными представите
лями) своих обязанностей принимать меры к постановке на профилактический
учет.

1.6. Классным руководителям 1-10 классов вести разъяснительную работу
среди родителей (законных представителей) воспитывающих детей до 7 лет о
недопущении нарушения требований Закона № 1539 КЗ -  постоянно.

1.7. Проводить ежеквартальные мониторинги деятельности классных ру
ководителей по реализации Закона № 1539 КЗ.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля директора по ВР Калиберду О.В.

Директор МБОУ СОШ № 8
им. П.Н. Стратиенко
ст. Новопластуновской